

9:00 – 10:00 Rejestracja

10:00 – 10:10 Otwarcie Konferencji

dr ANDRZEJ GANTNER – Wiceprezes PFPŻ ZP

MIECZYŚLAW GONTA – Partner PwC Polska, lider zespołu ds. handlu detalicznego i dóbr konsumpcyjnych w PwC CEE

10:10 – 10:40 JPK CIT – wyzwania związane z wdrożeniem nowych schem JPK

Najważniejsze wyzwania procesowe i technologiczne z zakresu schem JPK_KR_PD oraz JPK_ST_KR

HALSZKA KACZMAREK – Tech Manager w zespole IT-Based Consulting

EWELINA SAFIEJKO – Senior Manager w zespole IT-Based Consulting

10:40 – 11:10 WHT – najnowsze interpretacje, objaśnianie i praktyka podatkowa

Aktualne trendy w kontrolach WHT, status objaśnień BO i LTA, działalność wyspecjalizowanego US w zakresie WHT

KAROL DZIEDZIC – Senior Manager w zespole ds. postępowań podatkowych

WIKTOR SAMBOROWSKI – Dyrektor w Dziale prawno-podatkowym

MICHAŁ POTYRAŁA – Dyrektor w zespole ds. postępowań podatkowych

11:10 – 11:30 Kontrole podatkowe w 2025 r. – oczekiwania i plany organów podatkowych

- Aktualne trendy w kontrolach – gdzie są ryzyka?
- Efektywność i skuteczność kontroli – status aktualny i plany KAS
- Możliwości nadpłatowe

KAROL DZIEDZIC – Senior Manager w zespole ds. postępowań podatkowych

MICHAŁ POTYRAŁA – Dyrektor w zespole ds. postępowań podatkowych

11:30 – 11:50 Pillar 2 – jak przygotować się lokalnie do globalnego podatku

Wyzwania stojące przed podatnikami podatku wyrównawczego, sposób liczenia ETR oraz obowiązki sprawozdawcze

MICHAŁ STĘPIEŃ – Senior Manager w zespole ds. podatków międzynarodowych

11:50 – 12:10 Przerwa kawowa

12:10 – 12:40 Podatek od nieruchomości – nowa rzeczywistość po zmianach

Najnowsze wyzwania z nowymi przepisami dla branży żywności

AGATA MAŁECKA – Senior Manager w zespole Connected Tax Solutions

12:40 – 13:10 System kaucyjny – co z VATem?

Rozliczenia VAT od niezwróconych opakowań po zmianach w legislacji – wyzwania dla producentów napojów przystępujących do systemu kaucyjnego

STANISŁAW NIDECKI – Manager w zespole ds. podatków pośrednich

13:10 – 13:40 Regulacje i polityka celna w 2025

Zmiany w regulacjach dotyczących pochodzenia celnego towarów. Trendy w polityce celnej UE – antydumpingi, sankcje i kierunki rozwoju

MARTYNA LESZCZYŃSKA – Manager w zespole ds. podatków pośrednich

13:40 – 14:10 Kwestie środowiskowe – co warto wiedzieć o nowych wyzwaniach?

Nowe wyzwania i należyta staranność w ESG na przykładach – Rozporządzenie PE w sprawie udostępniania na rynku unijnym i wywozu z Unii niektórych towarów i produktów związanych z wylesianiem i degradacją lasów oraz due diligence w transporcie drogowym

TOMASZ M. ORŁOWSKI – Senior Manager w zespole ds. podatków pośrednich i środowiskowych

14:20 – 14:30 Zakończenie konferencji

r.pr. MAGDALENA OSIŃSKA – Dyrektor Działu Prawnego PFPŻ

MIECZYŚLAW GONTA – Partner PwC Polska, lider zespołu ds. handlu detalicznego i dóbr konsumpcyjnych w PwC CEE

**MIECZYŚLAW GONTA**

Partner w dziale doradztwa prawno-podatkowego oraz lider zespołu dóbr konsumencyjnych i handlu detalicznego w PwC Polska. Mieczysław od lipca 2022 r. stoi na czele multidyscyplinarnego zespołu zajmującego się obsługą firm z sektora handlu detalicznego oraz dóbr konsumpcyjnych prowadzących działalność w Polsce oraz zagranicą. Ma wieloletnie doświadczenie w doradztwie podatkowym dla podmiotów krajowych i międzynarodowych działających w różnych sektorach, w tym handlu i produkcji. Specjalizuje się m.in. w projektach restrukturyzacyjnych oraz w opodatkowaniu przedsiębiorstw, w szczególności w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych. Mieczysław wielokrotnie był liderem projektów realizowanych dla największych podmiotów działających w wymienionych branżach. Uczestniczył jako wykładowca w seminariach i konferencjach dotyczących aspektów podatkowych związanych z funkcjonowaniem podmiotów w poszczególnych sektorach przemysłu. Jest także autorem artykułów prawowych o tematyce podatkowej.

**HALSZKA KACZMAREK**

Doradca podatkowy z blisko 9-letnim doświadczeniem zawodowym z zakresu VAT i CIT zdobytym w firmie doradczej z tzw. Wielkiej Czwórki oraz w międzynarodowej firmie z branży detalicznej. Jako Group Tax Manager była odpowiedzialna m.in. za wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w obszarze podatkowym. W PwC brała również udział w projektach związanych z e-fakturowaniem, raportowaniem JPK oraz automatyzacją obliczania CIT. Aktywnie uczestniczy w projektach wdrożeniowych narzędzi podatkowych. Halszka stale poszerza swoje doświadczenie w obszarze e-fakturowania i nowych rozwiązań w zakresie konfiguracji systemów ERP. Jej obszary specjalizacji to: Struktury SAF-T.

**EWELINA SAFIEJKO**

Ekspert w dziedzinie technologii podatkowych z blisko 13-letnim doświadczeniem zawodowym zdobytym w firmach konsultingowych. Specjalizuje się w tworzeniu i wdrażaniu zaawansowanych rozwiązań technologicznych, digitalizujących przepływ danych podatkowych, m.in. w zakresie raportowania SAF-T (JPK) oraz e-faktur. Aktywnie uczestniczy w projektach wdrożeniowych narzędzi podatkowych. Jej obszary specjalizacji to: Jednolite Pliki Kontrolne (SAT-T), faktury ustrukturyzowane (KSEF), zarządzanie wdrożeniami i nadzór nad rozwojem dedykowanych narzędzi podatkowych i raportujących, automatyzacje w zakresie raportowania podatkowego.

**KAROL DZIEDZIC**

Doradca podatkowy, Starszy Manager w PwC Polska. Specjalizuje się w postępowaniach podatkowych i postępowaniach przed sądami administracyjnymi. Jego doświadczenie obejmuje również wsparcie podatników w postępowaniach nadpłatowych oraz w relacjach z organami podatkowymi. Wyróżniony w prestiżowych rankingach: Rzeczpospolitej 2023 r. – jako młody talent doradztwa podatkowego oraz Dziennika Gazety Prawnej 2024 r. – I miejsce w kategorii VAT.

**WIKTOR SAMBOROWSKI**

Dyrektor w dziale podatkowo-prawnym PwC, odpowiedzialny za branżę Consumer Markets. Posiada ponad 12-letnie doświadczenie w doradztwie podatkowym (w zespole International Tax Services). W trakcie swojej kariery zawodowej brał udział w licznych projektach z zakresu restrukturyzacji grup kapitałowych oraz transakcji międzynarodowych. Jego ekspertyza obejmuje takie tematy jak ryzyko podwójnego opodatkowania, podatek dochodowy, podatek u źródła, analiza umów o unikaniu podwójnego opodatkowania, DAC-6.

**MICHAŁ POTYRAŁA**

Radca prawny, doradca podatkowy, Dyrektor w PwC Polska. Posiada bogate doświadczenie we wszystkich formach wsparcia Klientów w trakcie sporów z władzami podatkowymi, jak również w reprezentowaniu podatników przed sądami administracyjnymi. Jest pełnomocnikiem w licznych sprawach dotyczących w szczególności rozliczeń CIT, WHT i VAT, które były/są prowadzone także wobec podatników działających na polskim rynku handlu detalicznego.

**MICHAŁ STĘPIEŃ**

Starszy Menedżer w Zespole Podatków Międzynarodowych w PwC Polska. Posiada około 15-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (w tym podatku u źródła), podatku od nieruchomości i podatku od towarów i usług, zdobyte podczas badań podatkowych typu due diligence, przeglądów podatkowych, audytów podatkowych, projektów typu tax compliance oraz udziału w projektach restrukturyzacji podatkowej. Michał posiada bogate doświadczenie w zakresie podatkowych aspektów działalności międzynarodowej (w tym strukturyzacji podatkowej działalności zagranicznej oraz rozszerzania działalności gospodarczej za granicą). Jest odpowiedzialny za stworzenie i rozwój praktyki Audit of Taxes, która wspiera dział Assurance w obszarze podatków. Ekspert z zakresu Pillar 2, w tym w zakresie narzędzi PwC: MARTA i Pillar Two Engine. Michał prowadzi projekty w zakresie przygotowania oraz wpływu zasad Pillar 2 na dane przedsiębiorstwa.

**AGATA MAŁECKA**

Adwokat, doradca podatkowy, od 1 października 2024 r. pełni funkcję Senior Managera w dziale Taxw PwC. Jedną z najlepszych w Polsce specjalistek z zakresu podatku od nieruchomości (czterokrotny tytuł Top Doradcy w rankingach Dziennika Gazety Prawnej). Specjalizuje się także w prowadzeniu postępowań podatkowych i sądowo-administracyjnych, za prowadzenie których dziennik Rzeczpospolita wyróżnił ją z tytułu prestiżowej wygranej przed sądami administracyjnymi w podatku od nieruchomości. W swojej dotychczasowej karierze zawodowej rozliczała również podatkowo największe w Polsce inwestycje, przeprowadzała przeglądy podatkowe, uczestniczyła w badaniach due diligence oraz przeprowadzała liczne szkolenia o tematyce podatkowej. Posiada doświadczenie we współpracy z dużymi klientami krajowymi i międzynarodowymi m.in. z szeroko rozumianego sektora energetycznego. Swoje trzynastoletnie doświadczenie zdobywała m.in. w działach doradztwa podatkowego w jednej z firm tzw. „Wielkiej Czwórki”.

**STANISŁAW NIDECKI**

Manager w zespole ds. podatków pośrednich. Posiada 7-letnie doświadczenie w doradztwie podatkowym w obszarze podatków pośrednich, w szczególności VAT, realizowanym dla klientów krajowych i zagranicznych działających w wielu sektorach. W szczególności realizował i prowadził projekty dla podmiotów z sektora finansowego, handlu detalicznego i dóbr konsumpcyjnych oraz sektora publicznego, dotyczące ogólnego doradztwa podatkowego, strukturyzacji oraz technologii podatkowych. W ostatnim czasie zdobywał szerokie doświadczenie realizując projekty związane z wdrożeniem powszechnego systemu kaucyjnego u producentów, jednostek handlu detalicznego, a także w ramach współpracy z jednym z podmiotów reprezentujących.

**MARTYNA LESZCZYŃSKA**

Jest menedżerką w zespole podatków pośrednich w biurze PwC we Wrocławiu oraz w Warszawie, a także licencjonowanym doradcą podatkowym specjalizującym się w zagadnieniach związanych z handlem międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem cel i podatków pośrednich. Martyna zawodowo zajmuje się doradztwem celnym od 2017 r. Swoje doświadczenie zawodowe z zakresu prawa celnego i podatkowego wykorzystuje do wspierania klientów, w tym branży motoryzacyjnej, w szczególności w sprawach związanych z pochodzeniem celnym, procedurami specjalnymi, wartością celną i kontrolą eksportu. Posiada praktyczne doświadczenie w przeglądach handlowych, także na poziomie międzynarodowym.

**TOMASZ M. ORŁOWSKI**

Starszy menedżer w zespole podatków pośrednich i środowiskowych w warszawskim biurze PwC. Ma za sobą 10-letnie doświadczenie, specjalizuje się w regulacjach dotyczących podatku akcyzowego, energii i kwestii środowiskowych, a także zrównoważonego łańcucha dostaw. Posiada doświadczenie we wszystkich głównych sektorach przemysłu, uzupełnione o kompleksowe zrozumienie różnych podatków i powiązanych wymogów regulacyjnych. Jego specjalizacja obejmuje w szczególności regulacje Europejskiego Zielonego Ładu, raportowanie, należyta staranność i wdrożenie obowiązków ESG. Współpracując z dużymi, międzynarodowymi firmami zrealizował wiele projektów dla klientów z sektora chemicznego, paliwowego, energetycznego, motoryzacyjnego, handlu detalicznego, dóbr konsumencyjnych czy sektora badawczo rozwojowego, dla których opracował szereg rozwiązań podatkowych i regulacyjnych.